СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

В целях приведения муниципальных правовых актов ЗАТО г.Североморск в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов», Законом Мурманской области от 23.11.2009 № 1154-01-ЗМО «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской

области и о внесении изменений в Закон Мурманской области «О противодействии коррупции в

Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

                        Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 26.06.2012 № 280 «Об

утверждении Положения об антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО г.Североморск»

следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Положение об антикоррупционной экспертизе

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых

актов ЗАТО г.Североморск дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Предоставление муниципальных нормативных правовых актов в органы прокуратуры

для проведения антикоррупционной экспертизы.

4.1. НПА по вопросам, касающимся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина,

муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного,

водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства

о лицензировании, социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные

должности, должности муниципальной службы, предоставляются для проведения

антикоррупционной экспертизы прокурору города Североморска в течение пяти рабочих дней со

дня их подписания в установленном порядке.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск        А.П. Абрамов

О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО г.Североморск от 26.06.2012 №

280 «Об утверждении Положения об

антикоррупционной экспертизе

муниципальных нормативных правовых актов

и проектов муниципальных нормативных

правовых актов ЗАТО г.Североморск»

    от 17 .05.2016 г.                                                                                           № 116